РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января 2022 г.                                                                                       № 3

с. Сарала

	Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Саралинского  сельсовета на 2022 год

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации нормотворческой деятельности администрации Саралинского  сельсовета,  администрация Саралинского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Саралинского  сельсовета на 2022 год согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Саралинского  сельсовета                                             А.И. Мельверт

Приложение 1
к постановлению администрации
Саралинского  сельсовета
 от 11.01.2022 № 3
ПЛАН
нормотворческой  деятельности  администрации  Саралинского сельсовета на 2022  год
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	Отчет о работе администрации Саралинского  сельсовета в 2022 году
	2 квартал
	Специалисты администрации Саралинского сельсовета

	2
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	В течение года
	Специалисты администрации Саралинского сельсовета

	3
	О внесении изменений и дополнений в отдельные нормативные правовые акты и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	В  течение года
	Специалисты администрации Саралинского сельсовета

	4
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО Саралинский сельсовет в соответствии с изменениями действующего законодательства
	В  течение года
по необходимости
	Специалист администрации Саралинского сельсовета

	5
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов МНПА

	По  мере необходимости

	Специалисты администрации Саралинского сельсовета

	6
	Проведение антикоррупционной экспертизы МНПА и проектов МНПА
	В течение года
	Специалисты администрации Саралинского  сельсовета

	7
	Представление проектов МНПА в прокуратуру Орджоникидзевского  района
	В течение года
	Специалисты администрации Саралинского  сельсовета

	8
	Размещение на официальном сайте администрации Саралинского  сельсовета проектов МНПА, МНПА, объявлений и прочей информации
	В течение года
	Специалист администрации Саралинского сельсовета

	9
	Разработка проектов МНПА в связи с изменениями федерального законодательства по гражданской обороне
	В течение года
	Специалист администрации Саралинского сельсовета

	10
	Разработка проектов МНПА в связи с изменениями федерального законодательства в сфере закупок товаров, работ , услуг для обеспечения муниципальных нужд
	В течение года
	Специалисты администрации Саралинского сельсовета

	11
	Разработка проектов МНПА в связи с изменениями федерального законодательства в сфере приватизации муниципального имущества
	В течение года
	Специалисты администрации Саралинского сельсовета